
Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 1 de 4

DECRETO DE ALCALDÍA

Departamento: Secretaría General

 Asunto: CONVOCATORIA SESIÓN DE CARÁCTER ORDINARIA DE LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL PARA EL PRÓXIMO 25/03/2019.

Las sesiones de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Tarifa, tienen su 
periodicidad establecida para los lunes de cada semana a las 08:30 horas, según acuerdo Decreto 
de Alcaldía 3767/2015, de fecha 13/11/2015.

En consecuencia con ello, de conformidad con lo dispuesto en el art. 112.4 R.O.F (Real Decreto 
2568/1986) y en virtud de lo dispuesto en el artículo 21.1 c) ambos de la Ley 7/1985, de 2 de 
abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril, 
RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar a las personas que componen dicho órgano colegiado a SESIÓN DE 
CARÁCTER ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, a celebrar el próximo 
día 25 de marzo de 2019 a las 08:30 horas, en el salón de reuniones de. Ayuntamiento, para 
debatir y aprobar, si procede, los asuntos del ORDEN DEL DÍA que se transcribe a 
continuación:

1. Actas pendientes de aprobación.

JGL2019/10 ORDINARIA 11/03/2019

2. Área de Presidencia y Desarrollo Sostenible

2.1. EXPTE. AI-OA-LICENCIA DE ACIVIDADES 2018/148. CONCESIÓN DE 
LICENCIA MUNICIPAL DE ACTIVIDAD, LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS Y 
OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA PARA ACTIVIDAD DE OFICINA DE FARMACIA 
“FARMACIA DEL VIENTO” EN CALLE MAR ADRIÁTICO, 9-LOCAL 1 Y 2 DE 
TARIFA.

2.2. EXPTE L. OBRAS 348/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS, EN CALLE 
MANUEL REINE S/N.

2.3. EXPTE. L. OBRAS 153/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
DESMONTAJE DE PÉRGOLA DE MADERA DE ACCESO A LA URBANIZACIÓN POR 
CARCOMA, EN URB. MAR DE PLATA.

2.4. EXPTE. L. OBRAS 156/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
AMPLIACIÓN DE HUECO DE VENTANA; ELEVACIÓN DE MURO CERRAMIENTO 
EN 30CM, EN URB. VISTA PALOMA, 44.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 94f094c60f4e43a688325242249fe195001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/782 - Fecha Resolución: 21/03/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
1
/0

3
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
1
/0

3
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l

SELLOEL

ECTRONI

COAYUNT

AMIENTO

TARIFA



2.5. EXPTE. L. OBRAS 269/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE 6 VENTANAS, EN CALLE JÚCAR, 5, 3ºB.

2.6. EXPTE. L. OBRAS 495/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE SOLERÍA EN TERRAZA, EN AVDA. CABO DE PLATA F60, 
ATLANTERRA.

2.7. EXPTE. L. OBRAS 257/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE INSTALACIÓN ELÉCTRICA, EN BDA. NUESTRA SEÑORA DE LA 
LUZ, 6, 2 BAJO DERECHA.

2.8. EXPTE L. OBRAS 264/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN PUERTA DE ENTRADA 1,80X2,05M.; ALICATADO DE 40M2; 
SOLADO DE 26M2, EN BDA. 13 DE ENERO, BLOQUE 3.

2.9. EXPTE. L. OBRAS 274/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE CARPINTERÍA EN BALCÓN, EN BDA. HUERTA DEL REY, 12, 1º, 
2ºA.

2.10. EXPTE. L. OBRAS 24/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
DESBROCE DE FINCA, EN URB. ATLANTERRA CHALET LA RECOLETA.

2.11. EXPTE L. OBRAS 378/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA CAMBIO 
DE VENTANAS DE MADERA POR VENTANAS DE PVC DE 1,20X1,10M, CERRAR 
BALCONCILLO 1.5MX1.30M Y PONER VENTANAS EN LA VIVIENDA, EN BDA. 
CARDENAL CISNEROS, BLOQUE 6, NUMERO 48.

2.12. EXPTE. L. OBRAS 311/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE BAÑERA POR PLATO DE DUCHA Y SUSTITUCIÓN DE 
ALICATADO 1,93MX2,98M, EN AVDA. GUILLERMO PEREZ VILLALTA, 19.

2.13. EXPTE L. OBRAS 316/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
REFORMA DE SOLERÍA Y ALICATADO EN CONCINA, EN CALLE MAR ROJO, 34.

2.14. EXPTE. L. OBRAS 283/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA PICADO 
DE PAREDES, REHABILITACIÓN POR HUMEDADES EN TRES HABITACIONES, EN 
BDA. CARDENAL CISNEROS, 1, 4B.

2.15. EXPTE L. OBRAS 303/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
PINTADO DE FACHADA DE EDIFICIO, EN CALLE VIZCONDE DE CASTELNOU, 2.

2.16. EXPTE. L. OBRAS  310/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE BAÑERA POR PLATO DUCHA Y ALICATADO, EN AVDA. 
PINTOR PEREZ VILLALTA, 64, 3, 8A.

2.17. EXPTE. L. OBRAS 289/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE SOLERÍA Y ALICATADO DE 40M2, EN CALLE CRISTÓBAL DE 
ROJAS, 22.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 94f094c60f4e43a688325242249fe195001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/782 - Fecha Resolución: 21/03/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
1
/0

3
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
1
/0

3
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



Excmo. Ayuntamiento de Tarifa

Página 3 de 4

2.18. EXPTE. L. OBRAS 298/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE AZULEJOS Y BAÑERA POR PLATO DE DUCHA, EN BDA. 
NUESTRA SEÑORA DE LA LUZ, 4, 1, 1-IZDA.

2.19. EXPTE. L. OBRAS 288/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE ALICATADO EN COCINA 15M2, BAÑO 24M2 Y SUSTITUCIÓN 
DE BAÑERA, EN EDIFICIO VISTAZUL, 3, 3ºG.

2.20. EXPTE. L. OBRAS 198/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE ALICATADO EN COCINA, EN CALLE SAN ISIDRO, 5, PTA. 6.

2.21. EXPTE. L. OBRAS 222/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE 4 VENTANAS (TRES DE 1,00MX1,14M Y UNA DE 1,38MX1,14M), 
EN BDA. TRECE DE ENERO, 4, BAJO D.

2.22. EXPTE. L. OBRAS 245/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
DEMOLICIÓN DE TABIQUERÍA Y MOSTRADOR DEL LOCAL SIN USO, EN CALLE 
SAN SEBASTIÁN.

2.23. EXPTE. L. OBRAS 239/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
DEMOLICIÓN DE TABIQUE INTERIOR Y COLOCACIÓN DE SOLERÍA SOBRE LA 
EXISTENTE, EN BDA. JESUS NAZARENO, 6, 3ª.

2.24. EXPTE. L. OBRAS 247/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
REFORMA DE BAÑO Y CAMBIO DE VENTANA EN SALÓN, EN BDA. HUERTA DEL 
REY, 11, 2, BAJO A.

2.25. EXPTE. L. OBRAS 301/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA PICADO 
Y ENLUCIDO DE FACHADA, EN CALLE DARDANELOS, 1.

2.26. EXPTE. L. OBRAS 35/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
REPARACIÓN DE ALICATADOS DE COCINA Y BAÑO 10M2; SUSTITUCIÓN DE 
SOLERÍA DE COCINA Y BAÑO 12M2; SUSTITUCIÓN DE VENTANAS 2 UDS.; 
SUSTITUCIÓN DE MECANISMOS DE ELECTRICIDAD; REPARACIÓN DE 
GUARNECIDOS EN PAREDES; PINTADO DE ELEMENTOS VERTICALES Y 
HORIZONTALES 75M2, EN CALLE MARIANO VINUESA, 4.

2.27. EXPTE L. OBRAS 317/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE SUELO EN TERRAZA 21M2, EN CALLE MAR JÓNICO, 28.

2.28. EXPTE L. OBRAS 314/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
ALICATADO 14,75M2 Y SOLADO 4,50M2 DE CUARTO DE BAÑO, EN CALLE 
BATALLA DEL SALADO, 55, 6ºB.

2.29. EXPTE. L. OBRAS 315/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
REFORMA DE COCINA 3M2 Y ALICATADO DE BAÑO 3M2, EN CALLE NUMANCIA, 
2 BAJO I.

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 94f094c60f4e43a688325242249fe195001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/782 - Fecha Resolución: 21/03/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
1
/0

3
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
1
/0

3
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l



2.30. EXPTE. L. OBRAS 31/2019. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
SUSTITUCIÓN DE VENTANAS 7 UDS.; REDUCIR HUECO DE BALCÓN DE 
1,60X1,50M. Y SUSTITUCIÓN DE PUERTA DE ENTRADA, EN CALLE BATALLA DEL 
SALADO, 59, 3ºB, 

2.31. EXPTE. L. OBRAS 487/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OBRAS PARA 
ACOMETIDA DE GAS NATURAL PARA HOTEL, SITO EN QUEBRANTANICHOS, 
ATLANTERRA.

2.32. EXPTE L. OCUPACIÓN 85/2018. CONCESIÓN LICENCIA DE OCUPACIÓN DE 
VIVIENDA EN CALLE MAR CANTÁBRICO, BLOQUE 4, PUERTA 21A.

2.33. CT(CA)-2015.113-PROPUESTA CADUCIDAD DEL PROCEDIMIENTO Y 
ARCHIVO DEL EXPEDIENTE DE LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS Y 
ADAPTACIÓN Y ACTIVIDAD DE CAFÉ-BAR SIN MÚSICA EN CALLE CERVANTES, 
NÚM. 1 DE TARIFA.

3. URGENCIAS

4. RUEGOS Y PREGUNTAS

ADVERTENCIAS:

1. De conformidad con el Orden del Día anterior, se le convoca a la referida 
sesión, rogándole que en caso de no poder asistir, lo ponga en conocimiento 
de esta Alcaldía, a través de la Secretaría General, teléfono 956684186, 
indicando los motivos que lo justifiquen.

2. Contra la presente convocatoria como Resolución de Alcaldía que agota la vía 
administrativa usted podrá interponer, con carácter potestativo el RECURSO 
DE REPOSICIÓN en el plazo de un mes ante el Alcalde-Presidente que será 
resuelto por el mismo órgano o autoridad que la dictó y notificado en el plazo 
de un mes o interponer directamente el RECURSO CONTENCIOSO-
ADMINISTRATIVO en el plazo de dos meses ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Algeciras.

Lo acuerda manda y firma el Alcalde-Presidente en Tarifa, doy fe, el Secretario General, en Tarifa 
a la fecha indicada en la firma electrónica.

Cúmplase, Doy fe,
El Alcalde El Secretario General
Francisco Ruiz Giráldez Antonio Aragón Román

Puede verificar la integridad de este documento consultando la url:

Código Seguro de Validación 94f094c60f4e43a688325242249fe195001

Url de validación https://sede.aytotarifa.com/validador

Metadatos Clasificador: Resolución Núm. Resolución: 2019/782 - Fecha Resolución: 21/03/2019

F
ir

m
a
 1

 d
e
 2

F
ra

n
c
is

c
o

 R
u

iz
 G

ir
á
ld

e
z

2
1
/0

3
/2

0
1
9

A
lc

a
ld

e

F
ir

m
a
 2

 d
e
 2

A
n

to
n

io
 A

ra
g

ó
n

 R
o

m
á
n

2
1
/0

3
/2

0
1
9

S
e
c
re

ta
ri

o
 G

e
n

e
ra

l


